Ita Filium cælestis Pater deseruit. 1. E cruce non liberavit, à morte immunem non fecit. 2. Dolores non minuit, sed auxit ad supremum usque halitum. 3. Solatis non permisit, consolatores Angelos non misit, nil rite quod dolores vel minimum lenirent. *Qui finit consolariatur non fuit, & qui consolaretur, non inventi.* Mater auxiliari nequit, Apostoli fugerunt, abfuerunt Angeli, ipse Pater se abscondit, Judas prodidit, Petrus negavit, Reges illuserunt, Judices condemnârunt, servi pugnis & flagris ceciderunt, crucifixerunt gentes. A notis signis, suis alienis, summis imis deserrifimus, coram orbe pender vulgi ludibrium. Propinatum calicem auferre non vult Pater, nec illius amarorem dulcedine ullâ temperare. Exhauriendus est usque ad fundum, fax illius examinaenda, usque ad fundamentum in eo. Atque hinc flebilis ille clamor: *Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me?*

Seipsum imò (quod mirius) deseruit Christus. Theologica pronuntiatum est: Opera Trinitatis ad extra sunt indivisa. Quem igitur divinus Pater, hunc etiam cumdem crucifixum hominem deseruit Filius. Quemadmodum verò Christus omni vitâ beatitudinem animi distinuit, ne in corpus redundaret, ita mortis tempore inferior & sensilis pars animi solatiis omnibus destituta fuit. Hinc lamentabilis illa vociferatio. Deus meus, Deus meus ut quid dereliquisti me? Sed rem oculis subiiciimus.

§. III. Exemplis id monstratur.

Olympus mons supremo capite suo excedit nubes, summa gaudet serenitate, latissimam præ se fert faciem, nullis tempestibus turbatur; monte medio & imo pluit, ningit, grandinat, tonat, fulminat. Ita in Christo suprema pars fruebatur Deo, sed ea inferiore non adjuvabat. Ita Apocalyptœ Angelus pedem unum in continente, in falsō mari alterum collocavit. In cœnā quidem Christus dixerat, Ecce venit hora ut dispergamus, unusquisque in propria, & me solum relinquatis: & non sum sol, quia Pater mecum est. Erat certè, sed quarto, quem assignavimus, modo, humanaum naturam servans, ne vel minimus contraheret impatientia. Cetera omnia desertissimus fuit Servator.

Verè Justitia divina hic iure usa est rigidissimo, nec
ab orbe condito tale staruit severitatis exemplum. Isa-^{Gen.}
eus in victimam jugulandus, si Christo conferatur, fa-^{27.}
bulam egit, iudicrum edens spectaculum. Ponebatur
quidem ara, struebantur ligna, aderat ignis, vinciebatur
Isaac, imponebatur aræ, tringebatur gladius, desin-
batur in cervicem iesus. Et en vox aures fuit: Conine
manum, reconde gladium. Ita tantus ad sacrificium ap-
paratus poterat videri ludus & jocus. Sed hac in mon-
te Moria. Nil horum in monte Golgotha. Seria omnia
& decretoria. Crux ara fuit; lignorum strues, maledi-
cta, ignis, tormenta; Isaac innocens ligatus, aræ impo-
sus, & demum immolatus est; Pater gladium strinxit,
percussit, interemit. Et factetur: Proper scelus populi maiorum
percutit eum.